
1 
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Завидовская основная общеобразовательная школа 

Яковлевского городского округа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «01»сентября  2021 год                                                                   №                                                                               

 О подготовке и проведении школьного 

 этапа  всероссийской  олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

           Во исполнение приказа  управления образования администрации Яко-

влевского городского округа от 26 августа  2021  года №  725  «О подготовке 

и проведении школьного и  муниципального  этапов  всероссийской олимпи-

ады школьников в 2021-2022 учебном году», в целях повышения уровня зна-

ний обучающихся по предметам естественно-научного и гуманитарного цик-

лов, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятель-

ности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение и  получение олимпиад-

ных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  заме-

стителя директора по учебной работе Совкову В.А.. 

2. Совковой В.А., заместителю директора: 

2.1.  организовать проведение школьного этапа всероссийской олим-

пиады среди обучающихся  4-9 классов в 2021-2022  учебном году по сле-

дующим предметам: физика, химия, биология, экология, география, эконо-

мика, информатика и ИКТ, астрономия,  литература, история, обществозна-

ние, право, иностранный язык (английский, немецкий, французский), техно-

логия, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, ис-

кусству (мировой художественной культуре), по математике и русскому 

языку среди учащихся 4-9 классов в соответствии с графиком проведения,  в 

том числе по шести общеобразовательным предметам через платформу 

«Сириус. Курсы» (Приложение №1). 

2.2. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в период с 14 сентября по 27 октября 2021 года среди обучающихся 5-9 

классов,  согласно графика проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №1). 

2.3. обеспечить организацию и проведение школьного  этапа Олим-

пиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, ре-



2 
 

гламентирующими проведение Олимпиады, действующими на момент про-

ведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях (Сани-

тарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требова-

ния к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного са-

нитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28). 

2.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представите-

лей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомле-

нии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о со-

гласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей и предоставить за-

явления в управление образования до 04 сентября 2021 года. 

2.5. Информировать не позднее чем за 10 календарных дней до даты 

начала соответствующего этапа Олимпиады участников Олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и площадках проведения 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также об 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организа-

цию и проведение соответствующего этапа Олимпиады по каждому обще-

образовательному предмету. 

2.6. Обеспечить создание специальных условий для участников 

школьного этапа Олимпиады с ОВЗ и детей – инвалидов, учитывающих со-

стояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом тре-

бований Порядка. 

2.7. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в ка-

честве общественных наблюдателей по форме (приложение №5) и передачу 

их в управление образования в срок: 

 на школьный этап - до 6 сентября 2021 года; 

 на муниципальный этап – до 07 октября 2021 года. 

2.8. Предоставлять  в управление образования на третий день после 

проведения каждой предметной олимпиады рейтинг участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады (Приложение №6 Excel) по электронной 

почте. 

2.9. Предоставить в течение 4 дней после проведения предметной 

олимпиады итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников на бумажных носителях     (Приложение 

№7). 

2.10.  Заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олим-

пиады школьников на бумажном носителе предоставляются после  



3 
 

 
 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу №      от      2021 года 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Начало олимпиады:   понедельник- пятница в 14:00 

суббота в 10.00 

Время получения олимпиадных заданий: 10.00-11.00 

Начало проверки олимпиадных заданий: 14:00 

Время получения критериев оценивания, ответов на олимпиадные задания: 

13.00 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

  

                                             МБОУ «Завидовская ООШ» 

Русский язык, литература 

Совкова В.А..         - председатель жюри,  заместитель директора. 

Жукова В.Н.          - учитель начальных классов 

Совкова А.Г.          -  учитель русского языка и литературы 

Английский язык 

Совкова В.А.         - председатель жюри,  заместитель директора 

Алексеева О.А.        - учитель английского языка 

Канашина О.И.      -  учитель начальных классов 

История, обществознание, 

право, экономика, искусство (МХК), технология 

Совкова В.А.         - председатель жюри,  заместитель директора. 

Гуторова Т.И.    - учитель ПК 

Голдаева Т.И.        - учитель истории и технологии 

Гафарова С.А.      - учитель изобразительного искусства 

 

Математика, информатика  ИКТ, физика, астрономия 

Совкова В.А.         - председатель жюри,  заместитель директора.            

Канашина О.И..    -  учитель начальных классов; 



6 
 

Княгинина Е.И.            -  учитель начальных классов. 

Биология, химия, география, экология,  

основы безопасности жизнедеятельности 

Совкова В.А.          - председатель жюри,  заместитель директора. 

Полькина Н.И.       - учитель биологии и химии 

Антипова О.Н.            - учитель ОБЖ 

                                   Физическая культура 

Совкова В.А.         - председатель жюри,  заместитель директора.            

Жукова В.Н..    - учитель начальных классов  

Турчин С.А.          - учитель физической культуры 

 

 


